[image: ]

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 28 февраля 2024 года                                                                               № 40

Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей
и подростков в лагерях с дневным
пребыванием детей, организуемых
на базе общеобразовательных учреждений
в летний период 2024 года

В соответствии с Постановлениями администрации Пугачёвского муниципального района:
- от 16 февраля 2023 года № 198 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время»;
- от 8 февраля 2024 года № 143 «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Пугачевского муниципального района в 2023 году»,
- от 18 декабря 2023 года № 1572 приложением № 8 к муниципальной программе «Развитие образования Пугачевского муниципального района на 2024-2026 годы», утвержденной постановлением администрации Пугачевского муниципального района «Организация отдыха и оздоровления детей в Пугачевском муниципальном районе».
приказываю:
1.Утвердить список лагерей с дневным пребыванием детей, организуемых на базе общеобразовательных учреждений в период летних школьных каникул 2024 года (приложение №1).
2.Утвердить мероприятия по подготовке лагерей с дневным пребыванием детей, организуемых на базе общеобразовательных в период летних школьных каникул 2024 года (приложение №2).
3.Утвердить график работы смен продолжительностью 21 рабочий день (приложение № 3).
4.Утвердить реестр оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием и сдачу его в электронном и бумажном носителе до 01 мая 2024 года в управление образования администрации Пугачевского муниципального района (приложение № 5).
5.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:
-своевременно подготовить помещения для работы лагерей с дневным пребыванием детей;
-назначить начальников лагерей с дневным пребыванием детей.
-возложить ответственность за обеспечение безопасности жизнедеятельности в период работы лагерей с дневным пребыванием детей на начальников лагерей.
6.Начальникам лагерей с дневным пребыванием детей предоставить информацию об итогах проведения  смен лагерей с дневным пребыванием детей в управление образования администрации Пугачевского муниципального района и Северо-Восточный Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в Сфере защиты прав потребителей и Благополучия человека по Саратовской области в Пугачевском районе согласно графику (приложение № 4).
7.Ответственность за исполнение приказа возложить на ведущего юрисконсульта МУ «Методический центр управления образования администрации Пугачевского муниципального района» Севостьянову Т.В.
8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МУ «Методический центр управления образования администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области» Ларионову И.В.

И.о начальника
управления образования             					Г.В.Маштакова

Приложение №1 к приказу                от 28 февраля 2024 года № 40

Список
лагерей с дневным пребыванием детей, организуемых на базе общеобразовательных учреждений в период летних школьных каникул 2024 года

	№
п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Режим дня
(питание)
	Количество детей
	Кол-во дней

	всего
	1 смена
	2 смена
	3 смена

	1
	МОУ «СОШ № 1г. Пугачева имени  Т.Г. Мазура»
	2-х   раз.
	65
	65
	-
	-
	21

	2
	МОУ «СОШ № 2г.Пугачева»
	2-х раз.
	65
	65
	-
	-
	21

	3
	МОУ «СОШ № 3г. Пугачева»
	2-х раз.
	60
	60
	-
	-
	21

	4
	МОУ «ООШ № 4г. Пугачев»
	2-х раз.
	20
	20
	-
	-
	21

	5
	МОУ «СОШ № 5г. Пугачев»
	2-х раз.
	60
	60
	-
	-
	21

	6
	МОУ «СОШ № 13г. Пугачева имени                     М.В. Ломоносова»
	2-х раз.
	65
	65
	-
	-
	21

	7
	МОУ «СОШ № 14                           г. Пугачева имени П.А. Столыпина»
	2-х раз.
	65
	65
	-
	-
	21

	Итого

	400
	400

Приложение № 2 к приказу
от 28 февраля 2023 года № 40

Мероприятия
по подготовке лагерей с дневным пребыванием детей, организуемых на базе общеобразовательных учреждений в летний период 2024 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Составить карту занятости в летний период подростков, состоящих на учёте в ОДН, детей из семей, находящихся в СОП
	до 27.05.2024
	Гришина А.С.
Руководители ОУ

	2
	Подготовка помещений и территорий для работы лагерей с дневным пребыванием детей, организуемых на базе общеобразовательных учреждений в период летних школьных каникул 2024 года
	до 01.05.2024
	Руководители ОУ

	3
	Прохождение санминимума работниками лагерей с дневным пребыванием детей
	май
	Руководители ОУ

	4
	Составить график приемки лагерей с дневным пребыванием
	до 13.05.2024
	Севостьянова Т.В.

	5
	Мониторинг работы лагерей с дневным пребыванием детей, организуемых на базе общеобразовательных учреждений
	в период работы лагерей
	Севостьянова Т.В.
Ларионова И.В..

	6
	Сбор информации об итогах работы смены лагерей с дневным пребыванием детей, организуемых на базе общеобразовательных учреждений
	до 25.07.2024

	Севостьянова Т.В.

Приложение № 3 к приказу
от 28 февраля 2023 года № 40

График работы смен лагерей с дневным пребыванием детей, организуемых на базе общеобразовательных учреждений в летний период 2024 года

	№
	Наименование общеобразовательного учреждения
	График работы смен

	1
	МОУ «СОШ № 2 города  Пугачева»
	с 03 июня по 02 июля 2024 года

	2
	МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева»
	с 03 июня по 02 июля 2024 года

	3
	МОУ «ООШ № 4 г. Пугачева»
	с 03 июня по 02 июля 2024 года

	4
	МОУ «СОШ № 5 г. Пугачева»
	с 10 июня по 09 июля 2024 года

	5
	МОУ «СОШ №14 города  Пугачева имени П.А. Столыпина»
	с 03 июня по 02 июля 2024 года

	6
	«СОШ №1 г. Пугачева имени                      Т.Г. Мазура»
	с 03 июня по 02 июля 2024 года

	7
	МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева имени М.В. Ломоносова»
	с 14 июня по 12 июля 2024 года

Приложение № 4 к приказу
от 28 февраля 2023 года № 40

График предоставления информации об итогах проведения смен лагерей с дневным пребыванием детей, организуемых на базе общеобразовательных учреждений в летний период 2024 года

	№
	Наименование общеобразовательного учреждения
	График предоставления информации

	1
	МОУ «СОШ № 2 города Пугачева»
	до 12 июля 2024 года

	2
	МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева»
	до 12 июля 2024 года

	3
	МОУ «ООШ № 4 г. Пугачева»
	до12 июля 2024 года

	4
	МОУ «СОШ № 5 г. Пугачева»
	до 16 июля 2024 года

	5
	МОУ «СОШ №14 города Пугачева имени П.А. Столыпина»
	до 12 июля 2024 года

	6
	«СОШ № 1 г. Пугачева имени                      Т.Г. Мазура»
	до 19 июля 2024 года

	7
	МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева имени М.В. Ломоносова»
	до 23 июля 2024 года

В.

Приложение № 5 к приказу                от 28 февраля 2023 года № 40

«Утверждаю»
И.о начальника управления образования
администрации Пугачевского муниципального района
_________________/Г.В.Маштакова/

РЕЕСТР
оздоровления детей в лагере с дневным пребыванием                                                                      за I смену 2024 года
	№
	Фамилия имя ребенка
	Дата рождения
	Домашний адрес
	Фактический срок пребывания
	Класс
	Место работы родителей
	Статус семьи

	Дней
	Дата заезда/выезда

	1.

	21

	2.

	21

	3.

	21

	4.

	21

	5.

	21

	6.

	21

	7.

	21

	8.

	21

	9.

	21

	10.

	21

	11.

	21

	12.

	21

	13.

	21

Директор МОУ

Начальник лагеря
image1.png